
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 24.10.2023 №433
г. Одинцово

О проведении семинара-практикума для методистов

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные 
общеобразовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ Кубинской СОШ №1 им. Героя РФ И.В. Ткаченко дошкольного 
отделения - детского сада № 7 (Данилова Н.А.) провести 25 октября 2023 года семинар- 
практикум для методистов: «Бесшовный переход из детского сада в школу. Предшкола: 
стандарт детского сада» на базе МБОУ Кубинской СОШ №1 им. Героя РФ И.В. Ткаченко 
дошкольного отделения - детского сада № 7.

2. Утвердить план-программу семинара-практикума. (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих. (Приложение № 1).

4. Методистам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивковой А.К., 
Киселевой О.В.) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара- 
практикума.

5. Старшему воспитателю МБОУ Кубинской СОШ №1 им. Героя РФ И.В. Ткаченко 
дошкольного отделения — детского сада № 7 (Лазарева Е.Л.)

1) обеспечить методическое сопровождение семинара-практикума;
2) предоставить отчет о проведении семинара-практикума в МБУ ДПО 

Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 25 октября 2023 года до 14.00 
(кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара-практикума.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре-практикуме.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От 24.10.2023 №433

План - программа 
семинара-практикума для методистов по теме: 

«Бесшовный переход из детского сада в школу. Предшкола: стандарт детского сада».

Дата проведения: 25 октября 2023 года.
Место проведения: МБОУ Кубинская СОШ №1 им. Героя РФ И.В. Ткаченко дошкольное 
отделение - детский сад № 7
Регламент работы 9.00 -12.00

Время Содержание ФИО педагога
9.00-9.30 Регистрация МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7 

Лазарева Елена Леонидовна ст. воспитатель
9.30-9.35 Знакомство с программой Ивкова Александра Константиновна, 

Киселёва Ольга Васильевна, 
методисты МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

9.35-9.45 Правовое регулирование договора об 
образовании.

Старший инспектор Управления образования 
Москвина Маргарита Евгеньевна

9.45-9.50 «Бесшовный переход из детского сада в 
школу. Предшкола: стандарт детского сада»

Данилова Надежда Алексеевна методист 
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

9.50-10.00 «Создание условий для обеспечения 
преемственности дошкольного и начального 
школьного образования в едином 
образовательном пространстве» 
(презентация)

Лазарева Елена Леонидовна ст. воспитатель 
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

10.00-11.00
Музыкальн 

ый зал

«Использование дидактического набора 
Ф.Фребеля на занятиях в самостоятельной, 
игровой деятельности детей дошкольного 
возраста и детей с ОВЗ»
(мастер-класс)

Демидова Ирина Александровна 
учитель-логопед
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

10.00-11.00
Физкультур 

ный зал

«Использование мягких модулей - наборов 
Ф.Фребеля на занятиях по физическому 
развитию и в самостоятельной игровой 
деятельности детей дошкольного возраста» 
(мастер-класс)

Ермолаева Надежда Алексеевна;
Туркина Ирина Геннадьевна инструктора по ф/к 
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

10.00-11.00
Группа №13

«Мультипликация в детском саду как 
средство всестороннего развития ребёнка» 
(мастер-класс)

Сапрыкина Наталья Геннадьевна 
воспитатель
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

10.00-11.00
Группа №9

«Использование интерактивной игровой 
технологии Виктории Буниной по развитию 
речи в дошкольном возрасте» (мастер-класс)

Кушнарёва Елена Владимировна воспитатель 
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

«Использование логических блоков Дьенеша 
в различных видах детской деятельности» 
(мастер-класс)

Селютина Ирина Александровна 
воспитатель
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

10.00-11.00
Группа №11

«Развитие детей средствами игровой 
технологии В.В. Воскобовича «Коврограф 
Ларчик»» (мастер-класс)

Уварова Елена Васильевна 
воспитатель
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

«Использование компьютерных технологий 
в развитии детей дошкольного возраста» 
(мастер-класс)

Соловьева-Набиулина Елена Анатольевна 
воспитатель
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

10.00-11.00
Группа №7

«Использование в роботе с детьми робота - 
Улитки QOBO»
(мастер-класс)

Коренкова Анна Александровна 
воспитатель
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

«Педагогическая технология «Развивающие 
игры Никитиных
(мастер-класс)

Гордеева Анжела Алимовна 
воспитатель
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

11.00-11.20
Музыкальн 

ый зал

«Работа на платформе Kindsmo» 
(мастер-класс)

Шаныкина
Алёна Алексеевна
воспитатель
МБОУ Кубинской СОШ №1 д/о детский сад №7

11.20-12.00 Кофе - пауза


